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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Ob cho dy Dnia Pra cow ni ka

So cjal ne go od by ły się w Wo je -

wódz kim Do mu Kul tu ry. Wo je -

wo da Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba

i wi ce wo je wo da Be a ta Oczko -

wicz uho no ro wa ły za słu żo nych

pra cow ni ków pla có wek po mo -

cy spo łecz nej z wo je wódz twa

świę to krzy skie go sta tu et ka mi

oraz li sta mi gra tu la cyj ny mi.

Wo je wo da po dzię ko wa ła

wszyst kim za trud ną i od po -

wie dzial ną pra cę. – Mó wi się

cza sem, że pra cow nik so cjal -

ny to wię cej niż urzęd nik,

mniej niż ro dzi na. Ale wie cie

Pań stwo do sko na le, że cza -

sem to jest wię cej niż ro dzi na

i za wsze wię cej niż urzęd nik.

Dą ży my do te go, by two rzyć

sy stem po mo cy spo łecz nej,

a nie sy stem po je dyn czych

dzia łań. Bez sy ste mu, bez

wza jem ne go wspar cia nie ma

mo wy o suk ce sie pra cy spo -

łecz nej – po wie dzia ła Bo żen ty -

na Pał ka-Ko ru ba.

Wo je wo da wrę czy ła trzy sta tu -

et ki przy zna wa ne z oka zji Dnia

Pra cow ni ka So cjal ne go. Otrzy -

ma ły je Pla ców ka Opie kuń czo-

Wy cho waw cza „Do bra Cha ta”

w Kiel cach, Miej ski Oś ro dek Po -

mo cy Spo łecz nej w Skar ży sku-

Ka mien nej oraz Miej sko-Gmin ny

Oś ro dek Po mo cy Spo łecz nej

w Bu sku-Zdro ju. 

Li sty gra tu la cyj ne od wo je wo -

dy do sta li: Dom Po mo cy Spo -

łecz nej w Zgór sku, Dom Po mo -

cy Spo łecz nej w Ostrow cu Świę -

to krzy skim, Dom Po mo cy Spo -

łecz nej w Gnoj nie wraz ze Sto -

wa rzy sze niem Przy ja ciół DPS

w Gnoj nie, Dom dla Dzie ci

w Kiel cach, Zes pół Pla có wek

Opie ki i Wy cho wa nia w Ka zi mie -

rzy Wiel kiej, Śro do wi sko wy Dom

Sa mo po mo cy w Ostrow cu Świę -

to krzy skim, Cen trum In te gra cji

Spo łecz nej w Sta szo wie, Oś ro -

dek Po mo cy Spo łecz nej w Oża -

ro wie, Gmin ny Oś ro dek Po mo cy

Spo łecz nej w Ki jach, Spół dziel -

nia So cjal na „Cen trum Ro dzi -

nie” w Skar ży sku-Ka mien nej,

Oś ro dek Po mo cy Spo łecz nej

Mia sta i Gmi ny w Ję drze jo wie,

Sto wa rzy sze nie na rzecz Osób

Nie peł no spraw nych „Uśmiech”

w Kiel cach oraz Mi le na Dra ga,

wo lon ta riusz ka z kie lec kie go

Do mu dla Dzie ci.

Dzień Pra cow ni ka So cjal ne -

go, przy pa da ją cy 21 li sto pa da,

jest świę tem wszyst kich pra cow -

ni ków służb spo łecz nych,

a w szcze gól no ści pra cow ni ków

so cjal nych. Upa mięt nia spot ka -

nie w miej sco wo ści Cha rzy ko wy

w 1989 ro ku, w któ rym uczest ni -

czy li Ja cek Ku roń, Jo an na Sta rę -

ga-Pia sek oraz pra cow ni cy po -

mo cy spo łecz nej szczeb la wo je -

wódz kie go. 

DZIEŃ PRA COW NI KA

SO CJAL NE GO

FI NAŁ KON KUR SU

O BEZ PIE CZEŃ STWIE

Fi nał IX edy cji Wo je wódz kie -

go Kon kur su Wie dzy o Bez pie -

czeń stwie, Ra tow nic twie i Ob -

ro nie Cy wil nej dla uczniów

szkół po nad gim na zjal nych od -

był się w Świę to krzy skim Urzę -

dzie Wo je wódz kim. Na gro dy la -

u re a tom wrę czy ła wo je wo da

Bo żen ty na Pał ka-Ko ru ba.

Ce lem kon kur su, w któ re go

fi na le wzię ło udział 56 uczniów

ze szkół po nad gim na zjal nych

w wo je wódz twie świę to krzy skim,

jest pod trzy ma nie tra dy cji wy cho -

wa nia pa trio tycz no-ob ron ne go

mło dzie ży oraz po sze rze nie wie -

dzy i umie jęt no ści z za kre su bez -

pie czeń stwa, ra tow nic twa

i ochro ny lud no ści. – Te ma ty ka

kon kur su to seg men ty wie dzy,

któ re wy ko rzy sty wa ne są w przy -

pad ku sy tu a cji kry zy so wych.

Cza sem wy da je nam się, że są

to spra wy te o re tycz ne i bar dzo

od leg łe, do pie ro pod czas za gro -

żeń zda je my so bie spra wę, jak

bar dzo ta wie dza jest po trzeb -

na. Prze kła da się ona bo wiem

na re al ne dzia ła nia prak tycz ne

– po wie dzia ła wo je wo da. 

I miej sce za ję ła Alek san dra

Ko wal cze z Zes po łu Szkół im. S.

Sta szi ca w Sta szo wie, II miej sce

przy pa dło Łu ka szo wi Czaj ce z Li -

ce um Ogól noksz tał cą ce go im.

B. Gło wac kie go w Opa to wie,

a trze cią lo ka tę za ję ła Ewe li na

Za wadz ka z II Li ce um Ogól -

noksz tał cą ce go w San do mie rzu.

Na gro dy zwy cięz com wrę czy ła

wo je wo da, Świę to krzy ski Ku ra -

tor Oświa ty Mał go rza ta Mu zoł

oraz An drzej Mar toś, dy rek tor

Wy dzia łu Bez pie czeń stwa i Za -

rzą dza nia Kry zy so we go ŚUW. 

Or ga ni za to ra mi kon kur su by -

li: Wo je wo da Świę to krzy ski,

Świę to krzy ski Ku ra tor Oświa ty

oraz Świę to krzy ski Ko men dant

Wo je wódz ki Pań stwo wej Stra ży

Po żar nej.

NO WY „OR LIK” OTWAR TY 

Wi ce wo je wo da Be a ta Oczko -

wicz uczest ni czy ła w otwar ciu

obiek tów spor to wych wy bu do wa -

nych w ra mach rzą do we go pro gra -

mu „Mo je bo i sko – Or lik 2012”. 

Bo i ska oraz plac za baw po -

wsta ły przy Zes po le Szkół Ogól -

noksz tał cą cych w Su ko wie. Z tej

oka zji ro ze gra no spe cjal ny tur -

niej ina u gu ra cyj ny oraz po świę -

co no obiek ty. Or ga ni za to ra mi im -

pre zy by li: Bur mi strza Mia sta

i Gmi ny Da le szy ce oraz Ra da So -

łec ka Su ko wa i dy rek tor ZSO

w Su ko wie.

Wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba za twier dzi ła osta teczną

li stę ran kin go wą (po za strze że -

niach) wnio sków o do fi nan so -

wa nie za dań w ra mach „Na ro -

do we go pro gra mu prze bu do wy

dróg lo kal nych. Etap II – Bez -

pie czeń stwo – Do stęp ność

– Roz wój” Edy cja 2012.

Za strze że nia do wstęp nej li -

sty oce ny wnio sków zgło szo ne

zo sta ły przez 3 gmi ny (Gmi na

Kiel ce, Gmi na Chmiel nik, Gmi -

na Gnoj no) i je den po wiat (Po -

wiat Ostro wiec ki). W dniach od

17 do 23 li sto pa da 2011 ro ku

ko mi sja roz pa trzy ła zgło szo ne

za strze że nia przez wnio sko daw -

ców i usta li ła osta teczną li stę

ran kin go wą wnio sków, któ ra zo -

sta ła za ak cep to wa na przez Wo -

je wo dę. 

W efek cie roz pa trzo nych przez

ko mi sję za strze żeń: 

- Gmi na Kiel ce – otrzy ma ła

pun kta cję 13 (po przed nia

12,6), wzro sła kwo ta do fi nan so -

wa nia z 14,8% do 23% i na stą -

pi ło prze su nię cie z po zy cji 13.

na poz. 11. 

- Gmi na Chmiel nik – otrzy ma -

ła pun kta cję 12,4 (po przed nia

9,9) i na stą pi ło prze su nię cie

z po zy cji 21. na poz. 16. (gmi na

po zo sta je na li ście re zer wo wej). 

- Gmi na Gnoj no – otrzy ma ła

pun kta cję 11,6 (po przed nia

9,6) i na stą pi ło prze su nię cie

z po zy cji 23. na po zy cję 21.

(gmi na po zo sta je na li ście re zer -

wo wej). 

- Po wiat Ostro wiec ki – otrzy -

mał pun kta cję 13,5 (po przed nia

12,4) i po zo sta je na li ście re zer -

wo wej. 

Jed no cześ nie wo je wo da prze -

ka za ła Mi ni stro wi Ad mi ni stra cji

i Cyf ry za cji li stę za kwa li fi ko wa -

nych wnio sków ce lem jej za twier -

dze nia. Li sta ran kin go wa oraz ar -

kusz oce ny me ry to rycz nej wnio -

sków do stęp ne są na stro nie in -

ter ne to wej urzę du wo je wódz kie -

go www.kiel ce.uw.gov.pl.

„DIA MEN TO WY GRANT” 

Na wet 200 ty się cy zło tych

mo gą otrzy mać stu den ci, któ -

rych pro jek ty na u ko we zo sta ną

zgło szo ne do rzą do we go pro gra -

mu „Dia men to wy grant”. W ten

spo sób Mi ni ster stwo Na u ki

i Szkol nic twa Wyż sze go chce

na gro dzić 100 naj lep szych ab -

sol wen tów. 

Do kon kur su mo gą być zgło -

szo ne pro jek ty ba daw cze sta no -

wią ce kon ty nu a cję ba dań na u -

ko wych pro wa dzo nych pod kie -

run kiem opie ku na na u ko we go,

pro mo to ra lub pro mo to ra po -

moc ni cze go przez wy bit nie

uzdol nio nych ab sol wen tów stu -

diów pier wsze go stop nia oraz

stu den tów po ukoń cze niu trze -

cie go ro ku jed no li tych stu diów

ma gi ster skich. 

- Re for ma na u ki i szkol nic twa

wyż sze go jest urze czy wist nie -

niem no we go mo de lu fi nan so -

wa nia na u ki, któ ry pro mu je wy -

so ką ja kość ba dań i ich kon ku -

ren cyj ność. Pro gram „Dia men to -

wy Grant” wpi su je się w tę kon -

cep cję. Po mo że nam wy ła wiać

i ota czać sy ste ma tycz ną opie ką

praw dzi we na u ko we ta len ty

wśród na szych stu den tów. Je -

stem prze ko na na, że to naj lep -

sza in we sty cja z gwa ran to wa nym

zy skiem – tłu ma czy Mi ni ster Na -

u ki i Szkol nic twa Wyż sze go Bar -

ba ra Ku dryc ka. 

La u re a ci, oprócz środ ków po -

kry wa ją cych kosz ty ich ba dań,

otrzy ma ją rów nież wy na gro dze -

nie na okres swo jej pra cy ba -

daw czej w wy so ko ści mi ni mum

2,5 ty sią ca zło tych mie sięcz nie.

Na pier wszą edy cję pro gra mu

za gwa ran to wa no łącz ne środ ki

w wy so ko ści 20 mln zło tych.

Wnio ski o gran ty moż na skła dać

w MNiSW do 15 grud nia 2011

ro ku. Wię cej in for ma cji na stro -

nie in ter ne to wej mi ni ster stwa

www.na u ka.gov.pl. 

LI STA ZA TWIER DZO NA


